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retet.“ Úgy látszik a magyar politikai 
életnek meg kell barátkoznia azzal az 
uj fogalommal, hogy Ígéretek és szavak 
hatályosságának intenzitása idővel csök­
ken, elévül. Vigyázzanak a politika kó­
borlovagjai. veszedelmes játékot űznek.

Annak a politikának, amit űznek egy 
a neve: csalás! A parlament mai több­
sége csalja a nemzetet és csalja a ki­
rályt. A nemzetnek jogot Ígért és he­
lyette valósággal megsarco ja. A király­
nak nyugalmat és békés fejlődést he­
lyezett kilátásba és e helyett a harc és 
szenvedély fog dúlni ismét

Fontoskodó arccal és tettetett naiv- 
sággal valami óriási vívmánynak tün­
tetik fel a katonai javaslatban azt és 
folyton azon nyargalnak, hogy ezentúl 
azt a nehány boldogtalan magyar ba 
kát, a kit haditörvényszék elé állítanak, 
hát magyarul fogják kihallgatni, ha csak 
magyzrul ért. Borzasztó nagy vívmány! 
Hát próbálják másként. Ezzel szemben 
törvénybe iktatják a kis hamisak, hogy 
a tárgyalási nyelv a német, „a közös 
szolgálati nyelv.“ De ezzel nem dicsek­
szenek. Hisz az egész perrendi vívmány 
jelentéktelen, mert igen kevés emberre, 
arra a nehány szerencsétlen bűnösre 
vonatkozik, kik úgy sincsenek sokan,

A város közgyűlése.
Parentálások napja
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Borongós odakünt az időjárás. Sötét felle­
geket kerget a hűvös tavaszi szél és fázósan 
sietnek az emberek. Még érzik Orbán nap­
jának kellemetlen utóhatását.

Bent, a közgyűlési teremben is komor han­
gulattal kezdődik a közgyűlés.

A tárgysorozat első pontja jelentés Hiero- 
nymi Károly kereskedelmi miniszter haláláról 
és a temetés alkalmából a polgármester 
intézkedéséről, amelyeket a közgyűlés tudo­
másul vesz.

Valamint tudomásul szolgál, hogy az 
ideiglenes kereskedelemügyi miniszter Lukács 
László pénzügyminiszter.

Most jelentést tesz dr. Hegedűs Aladár 
polgármester Hauser Mór dr. volt polgármes­
ter elhunytáról és orról, hogy a város az el­
hunyt végtisztességén képviseltette magát. 
Indítványozza a polgármester, hogy a város 
közgyűlése jegyzőkönyvileg fejezze ki Hauser 
Mór dr. halála felett részvétét és a jegyző­
könyv kivonatát küldje meg az elhunyt 
családjának.

Most szólásra emelkedik dr. Ladányi Mór 
és általános figyelem között a következő 
beszédet mondja:

Méltóságos Főispán Ur!
Tek. Törvényhatósági Bizottság!

Bár hangom nem áll rendelkezésemre

A nagy követ
odahengeritettek a nemzet haladásának 
útjába: beterjesztették a katonai javas­
latokat. Azok az áldozatok, a mit a 
nemzettől követelnek egyszerűen elijesz- 
tök. Magyarország az 1889. VI. t.-c. 
szerint eddig a honvédség 12,500 főnyi 
újonc jutalékával együtt 56,576 újoncot 
állított ki, mig az uj véderötörvény sze­
rint 93,181 újoncot, tehát 36,611 újonc­
cal többet kellene kiállítania.

íme! Tisztán áll már a nemzet előtt, 
hogy miért kellett az országot a múlt 
évi választásokon pálinka- és pénzten­
gerrel elárasztani. Azért, mert az ak­
kori többséggel ezeket a javaslatokat 
nem lehetett volna semmi esetre sem 
engedmények nélkül keresztülvinni. Be­
igazolják ezek a véderő javaslatok, hogy 
a politika és erkölcs, a politika és tisz­
tesség nem azonos fogalmak. A kor­
mány és a gyászos szerepre vállalkozott 
többsége ékes példát képeznek arra, 
hogy a politikában csak egy cél van: 
a s i k e r  és ennek elérése érdekében 
titokban, sőt ha kell nyíltan is, minden 
eszköz meg van engedve.

A cél, ami a kormány szeme előtt 
leb eg; a véderőjavaslatok keresztülhaj- 
szolása bármi áron, annak dacára, hogy 
a királlyal kötött paktum szerint csak 
az általános választói jog alapján ösz- 
szeülő parlament lesz jogosítva a kato­
nai kérdések fölötti döntésre. 1906 ban 
a király a nemzettel (nem a kormány­
nyal) arra a megállapodásra jutott, hogy 
elsősorban a választói jogot alkotja meg 
a parlament és csak azután következik 
a katonai kérdés megoldása. Megismé­
telte ezt a kijelentést az 1910. évi tron- 
beszéd, mely a választói jog kiterjesz­
tését, mint legfontosabb és elodázhatlan 
feladatot jelölte meg. fis ime, az adott 
ígéret megkerülésével ez a kormány be­
terjeszti már most a katonai javaslato­
kat, mert a mai politikai helyzetet ked 
vezőnek véli.

Az a játék, a mit űznek, felháborító. 
Az a páratlan cinizmus megdöbbentő. 
Amúgy sem valami magas erkölcsi fel­
fogású közéletünkbe uj fogalmat vittek 
bele, a mit valószinüleg a bőrzeüzan- 
szokból kölcsönöztek: a ^határidős igé­

mig magára a hadseregre áll a régi 
nóta, a régi szellem, a mely előtt a ma­
gyar „Kossuth-Hund.“

A kormány egész hazárd-politikáját 
egy hipotézisre: az ellenzék gyöngesé- 
gére alapítja és ez fogja a nyakát ki­
törni. Igaz, az ellenzék, a függetlenségi 
párt nem nagy. De a történelem mutat 
fel példákat, a mikor maroknyi csapat 
hatalmas hadseregeket tartóztatott fel. 
így lesz most is. A függetlenségi párt 
át meg át van hatva magasztos hivatá 
sától. Tudja, hogy harcának sikere a 
nemzet sorsa felett évtizedekre lesz 
döntő. Tudja, hogy nevét aranybetük- 
kel írja bele történelmünkbe. Tudja és 
érzi, hogy mögöttük milliók sorakoznak, 
tudják, hogy a nemzet igazi akaratának 
ők a letéteményesei. Ez oly erőt ad ne­
kik, hogy ezen a kormány politikája 
hajótörést szenved Vége lesz a csa­
lásnak !

szokott erejevel, — bar a polgármesteri 
jelentés méltóan, kegyelettel emlékezett 
meg Baja város törvényhatósági joggal fel- 
ruháztatása alkalmából volt első polgár- 
mesterének, Dr. Hauser Mórnak haláláról — 
bár temetésén a város küldöttség által ma­
gát képviseltetvén, ott ékesszólóan nyilvá­
nította mély részvétét,-------mégis helyé.»
valónak találom, erkölcsi és kegyeleti kö­
telességnek tartom, hogy itt a törvényható­
ság kebelében, mintegy Baja város közön­
ségének megnyilatkozásaként, történjék 
megemlékezésről.

Hogy én vállalkoztam ezen szomorú fel­
adatra, ezen szomorú kötelesség teljesíté­
sére, annak nem az az oka, mintha én 
magamat erre leghivatottabbnak tartanám, 
hanem azért, mert az elhunythoz benső 
barátság és szeretetteljes ragaszkodás fűzött 
mert a gondolkodás és érzés szolidaritásá­
nak közös alapján állottunk és mert fiatal 
éveinket és férfi korunk javát együtt töl­
töttük el az ideálok mezején.

Tisztelt Közgyűlés! Dr. Hauser Mór sze­
gény szülők gyermeke volt. Anyátlan árva 
is volt. Mi az: anyai szeretet, ezt az érzést 
nem ismerte. Kgész életének odysseá-ja 
mintha ezen körülményből fakadt volna.

Már mint gimnazista ifjú kivált tehet-
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sége előa ilási képessége által és a jövő | 
jeles szónoka, már itt bontakozott ki, meri j 
beszédei, szónoklatai nemcsak belső tártál- ; 
műk« hanem külső formáiban is kivalóa j 
voltak. Keprescntáló képessége is fenyes t 
volt Még vannak néhányan. akik ismerték 
es csodálták általános nagy tudását, külö­
nösen a jogtudomány térén es itt a romai 
j(.g volt kedvenc tárgya

Mint fiatul jogász került Bajára rokonsága 
révén, itt egy annakidején neves ügyvédi 
irodában foglalt helyet; ez az állás azonban 
nem elégítette ki őt és nemsokára Besten 
e <• országos hirü ügyvéd, hosszú időn át 
volt országyyűlesi képviselő irodájában 
vezető állást nyert. Mint ilyen lett megvá­
lasztva Baja város tanácsnokának, a varos 
nak akkor még polgári törvényszéke volt, 
ennek lett tagja és előadó bírája, A varos­
nak ezen jogosítványa természetesen 1872. 
január 1-én megszűnt, amikor az igazság- , 
szolgáltatás el lett választva a közigazga- ! 
tástol és amikor a királyi bíróságok leptek j 
életbe.

Rendezett tanácsú Baja városának akko- j 
ron volt főbírája aliquid humani miatt j 
kénytelen volt állását elhagyni, és Mauser | 
lett a helyettes főbíró és maradt is, mig j 
1374. február hóban az időközben törvény- | 
hatósági joggal felruházott város polgár- ; 
mesterévé lett megválasztva.

Sok csapás érte már Magyarországot, 
a városokat és községekét. Még élénk em­
lékezetben van a Bach-korszakbeli absolu- 
tizmus, különösen azoknál, akik átélték. 
Politikai megsemmisülés volt, a szabadság­
nak még gondolata is el lett nyomva, alá­
zatos ialattvaló« volt mindenki. De azért 
ez az absolutizmus hozott valamelyes cul­
tural és bár a politikai irányzattól megfer­
tőzött, de mégis rendezett közigazgatást és 
igazságszolgáltatást. Me. amit az u. n. 
»Provisorium« müveit 1861-től 1867-ig az 
lelülmult minden absolutismust. Nézzük 
csak mi történt ezen idő alatt a mi váro­
sunkban. Elpocsékolták a vagyont kifosz­
tottak a várost, a szűz hitelű városnak 
kölcsönöket kellett felvenni, uzsorások ke­
zébe került a város, a tisztviselők nem 
kaptak fizetést, akár csak Törökországban, 
még városi kezelésben levő fögymnasium 
tanárai sem kaptak fizetést, még a szolgák 
sein, mindenkinek uzsoráshoz kellett 
inenni nyugtájával. Az alapok és alapítvá­
nyok elvesztek, eltűntek a korházi alapok, 
a stipendiumi alapítványok stb. stb.

l.)r. Mauser Mór, a h. föbiro és azután 
polgármester legelőször az uzsorásoktól 
szabadította meg a várost; — mindenki 
megkapta rendes időben a maga fizetését, 
az alapok és alapítványokat restituálta, a 
matébázi pusztán dulo rablógarázdálkodást 
majorok létesítésé által megszüntette, ren­
det hozott a városba, a pénztárakat meg­
töltötte.

Nagy műveltsége, nagy tudása, altruisz-

tikus érzése a cúltu 
vényesitette tevéken. 

Ember volt ő is, . 
lósága ő nála is meg 
len és kelletlen visz 
zaklatták és üldöz’, 
felüuol es alulról, m

egész vonalán ér-

nber minden gyár- | 
latkozott. Kellemet- j 
,,k és körülmények . 

Őt, benn s künn, j 
íknek hatalmasan

feltörekvő szelleme n volt képes ellen- 
,Miaui, nem volt ke; es ezeket paralizálni. 
Me ne keressük és íirtassuk a mégdicső­
nkben képességét, ét, érdemét és azon 
erős szellemet, anu tőle kisugárzott. Es 
azért joggal vonali, tathatom ra a bölcs 
Senera szavait: Mors de natura omnibus 
aequalis, obvione apud posteros ut gloria 
distinguetur. Magyarul: a halál, a mely a 
természet szerint, mindenkire nézve egyenlő, 
az utódoknál elfelejtés avagy dicsőítés által 
külömböztetik meg.

Őrizzük meg emlékét, én baráti szerete­
tem jeléül egy könycseppel áldozok.

A nagy hatást keltett beszéd után a pol­
gármester indítványát elfogadja, intézkedéseit 
tudomásul veszi a közgyűlés.

Alig hangzott el Mauser Mór elbúcsúzta­
tása. ismét komor hangok keltek szárnyra. A 
városnak egy régi, érdemes tisztviselője 
hunyta le örökre szemét Mevics Alajos köz­
gyámot parentálta el meleg, közvetlenül ható 
szavakban Erdélyi Gyula főjegyző A köz­
gyűlés mély, őszinte és igaz részvéteinek 
adott kifejezést a közel négy évtizeden át 
szolgált tisztviselő elhunyta felett és érdemeit 
jegyzőkönyvben örökítette meg. — Az elhunyt 
özvegyének megállapította a közgyűlés a 
nyugdiját oly módon, hogy a II. és 1-ső fize­
tési fokozat közötti külömbséget kiegyenlí­
teni.

A gyámpénztár 1910. évi mérlege jóvá­
hagyatott. A zemplémvármegyei Kossuth- 
szobor leleplezésén a város közönségét dr. 
Hegedűs Aladár kir. tan; polgármester fogj.', 
képviselni.

Az ingyenes népfürdőre kétféle árlejtést 
tartott a város. Az egyik módozat az volt, 
hogy vállalkozó tartsa fenn a fürdőt. Erre az 
árlejtésre nem volt jelentkező. A másik mó­
dozat az volt, hogy a város építi fel. Itt a 
legkedvezőbb ajánlatot Singen Károly tette 
6236 kor. összegben.

Szentjános és Istvánmegye városrészekben 
egy-egy Norton kutat furatnak 500—500 kor. 
költséggel.

Több kisebb ügy letárgyalása után a köz­
gyűlést befejezték.

Tolcfonhirek.
Budapest, Ig i l .  május 26.

A kepviselöház ülésé
Popp Csicsó István napirend elölt szó­

lal fel <ís visszautasítja Szüllö Gézának 
azon vádját, hogy ö a közigazgatási 
tisztviselőket megrágalmazta volna

Apponyi Albert gróf megvédelmezi 
a népoktatási törvényeket és azt mondja, 
hogy azok kitűnőek Zichy János kul 
tuszpolitikája úgymond — az ö kul 
tuszpolitikájának a folytatása.

Apponyi után két nemzetiségi beszélt 
és mindketten nemzetiségi szempontból 
bírálták a kultusztárca költségvetését. 

A bejelentett interpellációk elmaradtak.

Bomlás
indult meg állítólag a Kossuth pártban. 
Az a hír van elterjedve, hogy a párt 
liberális tagjai kilépnek a Kossuth 
pártból és a Justh párthoz csatlakoznak

A pápa
ma reggel — mint egy római híradás 
mondja — hirtelen rosszul lett és esz­
méletlenül összeesett.

NAPIHIREK
Házasság. S z a b ó  I. Géza műépítész f. 

hó 23-án tartotta esküvőjét a budapesti sze­
gényház-téri róni. kath. templomban K r á e s ­
ni e r Jucika kisasszonnyal.

A Sport Egyleti birkózók vasárnap d. 
u. egy órakor a magyar hajóval utaznak Mo­
hácsra, az ottani birokversenyre.

V álasztások lesznek rövidesen a városi 
közgyűlésen. A tegnapi közgyűlés kiirta a 
pályázatot junius hó 9-ére az elhunyt Devics 
Alajos közgyám állására és az esetleg meg­
üresedendő egyéb állásokra, valamint az ál­
lami szolgálatba lépett Spitzer Zoltán szám­
tiszt állására és az esetleg ennek az állásnak 
a betöltése folytán üresedésbe jövő egyéb ál­
lásokra. Lesz hát mostan korteskedés az egész 
vonalon és lesz népes, mozgalmas közgyű­
lése a városnak. Mert hát választásokra min­
dig megtelik a közgyűlési terem.

A Bajai Polgári O lvasó egyesület f. hó
28-áu vasárnap d. u. 4 órakor rendkívüli 
közgyűlést tart, melyre a tagokat a tárgya­
landó ügyek fontosságára való tekintetből 
mennél nagyobb számban való megjelenésre 
kéri az Elnökség.

Lőkertben vasárnap d. u. 2 órától rendes 
fegyver és pisztoly gyakorló céllövészet lesz, 
melyre az érdeklődők ezúton is meghivatnak. 
Közöljük, hogy a lődijak tetemesen leszállit- 
tattak és így reméljük, hogy a céllövészet­
ben a részvétel ez által fokozódni fog.

Pünkösd hétfőn kezdők részére verseny­
céllövészet lesz.

Kövezzék ki a színkör bejáratához ve­
zető rövid utat. Ezt irtuk meg tegnapi cik­
künkben. Ma több felszólalást kapunk a kö­
zönség keréből, amelyeknek mindegyike he­
lyesli a felszólalásunkat. Egyik levél Írója na­
gyon helyesen azt fejti ki, hogy a városnak 
kell annyi előzékenységet tanúsítania a város 
közönségével, hogy lehetővé tegyék, hogy a 
publikum száraz lábbal juthasson be a szin- 
ház termébe. Az egész dolog nem is kerül-

Noé permetezőpor. réz 
kénpor. kénmáj. kékkő, 

raffiaháncs
legjobb minőségben és leg- 

olcsóbb napi árban.

Rézkénporló,
szabadalmazott

PERMETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 

Vermorcl-rendszerű, legjobb minőségű.

(Napjegyfl !

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN

1
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hét olyan sokba, mert hiszen mindössze leg- j 
feljebb 15—20 méter hosszú útdarab kiköve­
zéséről és rendezéséről van csak szó.

Naponta zene-estély a Casinó ven­
déglő nyári helyiségében Horváth Sándor 
személyes vezetése mellett. A n. é. kö­
zönség szives pártfogását kéri

telyes tisztelettel Preimájer Pál,
Casinó-vendéglfls.

ÉR TESÍTÉS! Tisztelettel értesítem a ti. é. 
közönséget, hogy t e r r a s s z o m  megnyílott. 
Naponta fagylalt, jegeskávé, mindennemű 
hűsítő italok és kitűnő ételek nagy választék­
ban. — Szeretném Baján is meghonosítani, 
hogy a hölgyközönség is járjon a délutáni 
uzsonákra és ezért újításképp minden szom­
bat és vasárnap d é l u t á n ,  valamint ünnep­
napokon minden áremelés nélkül ingyen zenét 
szolgáltatok, melyre a hölgyközönség támo­
gatását is kérem. Mély tisztelettel

DEUTSCH MÁTYÁS
a Nemzeti Szálloda bérlője.

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma- 101

A p z t o n h ie g i  T a k a r é k p é n z tá r  Ű rp zá iláp o n  
a H o lla n d i É le tb iz to s í tó  T á rs a s á g g a l
szövetkezve fel vette ügykörebe, az

é le f & iz f o s i f á s s a l
kapcsolatos

heti betét üzletet is.
Aki magát 1000 k o r o n a  tö k e  

b i z t o s í t á s á r a  k ö t e le z i ,  az fizet 
hetenkint I k o r o n á t  és kor szerint 
egy csekély pótilleteket, 15 é v  letelte 
után, ha életben van, k a p  1000 ko 
rónát; ha pedig 15 év letelte előtt bár­
mikor elhalna, családjának vagy hozzá- j 
tartozóinak az e z e r  k o r o n a  a z o n ­
n a l  k i f iz e t te t ik .

A biztosítás t ö b b  e z e r  koronára 
is köthető.

A takarékpénztár a biztosítottnak elő 
nyös feltételek mellett k ö lc s ö n t  is  
n yú jt .

A képviselettel B A J A  v á r o s  te- 1 
rületére R o t h s c h i ld  Zs igm on di
bajai lakost bízták meg, ki az érdek- j 
lödőknek díjtalanul felvilágosítással szol- j 
gál. Lakása: M u n k á c s y  IVIihály-
u t c a  2. s z á m .  — Telefonszám 87. |

Egy gyakorlott

k ö n y v e l ő t
azonnali belépésre keresünk.

Wagenblatt és Henerári
füszerkereskedők.

Bikityi vámon belül az orszáuul, 
mentén fekvő két kát. hold

F Ö L D E M
O  e 1 a d ó. ^

H e c h t l  J ó z s e f .

Baja város k< elében

60 hold szántó, két 
és fél hold szőlővel,
• épülettel •
azonnal eladó. A vételárnak egyharmad- 
része fizetendő, a t< bbi a legolcsóbb
: : kamatláb mellett törleszthető : :

B ö v e b b e t :
Klauber S. bankbizományos BAJA

Központi Szálló-épület.

Kalmár és Engel
Motor és Gépgyár

Városi raktár és iroda ‘ O'11 :::L
V., L ip ó t-k ö ru t 22 . BUDAPEST V., Ü teg -u tcza  19. 
V ilá g h írű ! E re d e ti 1 „B en z .,

Szivógázm otor telep. A jelenkor leg­
olcsóbb üzeme. »Benzo nyersolajmotop.

r  ”

E l i s m e r t  l e g jo b b  g y á r t m á n y .
Ajánlja, benzin-lokomóbilos cséplőkészleteit, 
amelyek bámulatos egyszerű szerkezetűek

'Teljes jótállás, kedvező fizetési feltételek. 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm.

Értesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű sörfogyasztó 

közönség tudomására hozni, hogy az összes

kőbányai
sörfőzdék

kizárólagos képviselete engem illet.
Minthogy nyomára jöttem annak, hogy a 

közönség megtévesztésére kőbányai sör gya­
nánt nem Kőbányáról származó, hanem a 
kőbányai sörnél silányabb minőségű sört hoz­
nak forgalomba, bátor vagyok a n. é. közön­
séget a saját érdekében figyelmeztetni, hogy

k ő b á n y a i  s ö r t
csak azon palackok tartalmaznak, melyek kő­
bányai vign 'ttával (címkével) vannak ellátva '

Tisztelettel

Trafikant JCárolij
a Dréher Antal r t , az El só 

Magyar Részvénysetfőzde, a/, tfj. 
líaggenmacher Henrik r. t. és a 
Polgári Serfőzde Részvénytársaság 

ba ja i vezé rképvise lö je .

A PERONOSPORA ELLEN
idejében permetezzünk valódi

Brixeni Kristály-Azurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő­

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
KAPHATÓ MINDENÜTT!

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. ős TÁRSAI
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
Budapest VI., Gyár-utca 21 g.

Kézkénpor, permetezőgép, 
borsajtó, zsák, ponyva, gép­

olaj, gépszij stb legolcsóbb 
beszerzési forrása.

m
*

S a j á t  é r d e k e ,
hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek beszerzését 

*gy cégnél, mert ezúton védi érdekeit legjobban.
E l ő n y e i :

1. Nem ke ll ism ere tlen  cégekhez fo rdu ln ia .
2. Nem lesznek szétágazó k ö te le ze ttsé g e i.
3. Á llandó ö sszekö tte té sné l pontos es

reál,is k iszo lg á lá s t b iz to s it mayának.
4. Á llandó üsszekö tte te se  m indig v igyázni 
fog önt vevőjének m e g ta rta n i.

1

$ a |á t!  é rd ek e , hotjg cgak  is m e r t,  e lőkelő  ez é g e t t i s z te l je n  m eg b iz a lm á v a l. 
Aufrech és Goldschmied utóda

E l e k  és T á r s a  r.-t.
Budapest, IV., Károly-körút 10. szám.

Kaphatok kényelm es havi le fize tésre , állandó ö sszekö tte té sné l fo lyó szá m lá ra  is
ír és irodalom üss/es termék-: Túloldali 12 osztályunk öss/.i '  cikkei elsőrangú

minőségűek és minden osztály cikkeiről külön 

kimeritd árjegyzékkel rendelkezünk és a kívánt 

árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük 

E L V Ü N K :

Vevőkörünk megtartása, pontos kiszolgálás rnéltá*

Mártik

, felszerelések 
isztolyok, flóbertek.

mlámpák.

II. Szőnyegek 
12 Mindennel vitással szí' olgálnnk
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A hölgyek tudjak legjobban
mily fontos a

szép, ücle arcz,
mily hatalom es kincs az, mily 
előnyükben részesül egy szép nö.

Szépnek lenni azonban nagy feladat, 
nem elegendő, ha valaki csinos, fess és 
kedves, hanem a legfontosabb, hogy az 
arcbőre tiszta legyen,

A nők tudják ezt és ezért nagy gon­
dot fordítanak az arcbőr ápolására, a 
szépség fentartására és emelésére

A FOLDES-féle

MARGIT -créme
az egyedüli szer, mely 5 6-szori hasz­
nálat után eltávolít kiütéseket, pattaná­
sokat. szeplőket, májfoltokat és az arcot 
fehéríti, üdíti és (iatalitja.

A Földes-fele Margit-créme teljesen ár­
talmatlan. Páratlan és csodás arc-szépitö. 

Kapható az egesz világon.
Tegelye I korona és 2 korona. 

Készíti és postán küldi;
FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. 

Kapható Baján:
Dr. Makray László gyogytárában.

mész£ a r l  K r o n s f e i n c r
o m i o k z a i  f e s t é k e

(törvényesen védve.)
ütvén S7 italaiban, kilója 24 fillértől feljebb, évtizedek óla a legjobbnak 
bizonyulj minden utánzatnál jobb. Egyedül célszerű mázoló anyag egyszer 

y ... X már festett homlokzatnál is. x

- ,■ színtartó, egyszeri átfestésnél niár

Zománc- homlokzat TOStOk zon)ánc-kemény, s csak hideg
vízzel felkeverve használható. Kertőtlen, méregmentes, vízhatlan. Ideális festék 
bdsö helyiségekre, festetten homlokzatokra, faépületekre, u .m  : felszer, pavi lon, 
kerítésekre stb. Kapható minden változatban es négyzetméterenk.nt 5 fillérbe 
kerül — Mintakönyv és használati utasítás ingyen es bérmentve. -  C«n 

Kransteiner, Wien III., H aoptstrosse 120. -  Kapható:

W agenblatt b? y{zpxz kerê kedé̂ ébBn Baján.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. §

Ä ä Ä M iÄ M II

ÜK á n a y  / l u p é i

I f T

könyvnyomdája

^Bácsalmáson.

<í>
kön yvn yo m d á i munkák 

Ízléses, gyors és 
jutányos elkészítése! ! !
Jíozségí nyom tatvány- 

ra k tá r!

rAf* o A *1 «•» Ao f'/y> '■y\* A rs'f> * k*»* r*. «r*u Ha \É |É

SS

MEGJELENT

Révai Nagy Lexikona
II. kötete.

KAPHATÓ:

IFJ. W A G N E R  A N T A L  k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  
. • . B Á J Á N  . ■ .

E l 3 ) 0 -  Gsekely havi részletfizetésre is  kaphat . n

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban.

*9

Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak.

A málnás! SICULIA fo rrá s v íz  *
------------------------  a sós savanyűvizek királya. ^

Sziklarétegeken átfúrt ártézt-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható ^  
különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen. ^

Korányi, Kótly, Tauszk, Rigler tanár 
urak szakvéleményei a MÁLNÁS1 S I C U L I A

Főraktár Baja és vidéke részére 

úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatok. — Telefon 81. szám

forrást a kontinens legdusabb természe­
tes alkalikus sós savanyuviznek minősitik.

S T A M P F L  J E N Ő  f ü s z e r k e r e s k e d é s é b e n . 0

NjeuikUtt Nanay Lajosnál Baján.


